EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 236, DE 13 DE AGOSTO DE 2018
SELEÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES PARA VAGAS REMANESCENTES PARA O

PROJETO INSTITUCIONAL PIBID/UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da
Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital
Capes nº 7/2018, a Portaria Capes nº 45/2018, os Editais Prograd nº 164/2018, 207/2018, 220/2018
e 232/2018, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo para vagas remanescentes,
para professores da Rede Pública de Ensino do Estado de Mato Grosso do Sul interessados em
integrar o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID),  conforme exposto
abaixo.

1. A efetivação da concessão das bolsas está condicionada à aprovação do Projeto Institucional
pela Capes.

2.  As  convocações  respeitarão  a  ordem  de  classificação  e  ocorrerão  conforme  demanda,
somente após convocados todos os selecionados no Edital Prograd nº 192*/2018 e 228/2018, por
curso de cada Unidade.

3. A relação das inscrições deferidas e respectiva classificação encontra-se no Anexo I deste
Edital.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n – Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153
Site: www. prograd.ufms.br      E-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)
14/08/2018

BS N° 6855
Pg. 186

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 236, DE 13 DE AGOSTO DE 2018

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Subprojet
o/

Compone
nte

Curricular

Unidad
e

Núcleo /
Curso

Nome dos Professores
Pontuaç

ão
Classificaç

ão

Geografia CPAQ
Núcleo I

/Geografia
CATIUSCIA FRANCA DE

LIMA
3,0 1º

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n – Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153
Site: www. prograd.ufms.br      E-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)
14/08/2018

BS N° 6855
Pg. 187